2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2013                                        №   28                           ст. Шумилинская

О внесении изменений в постановление  Администрации

 Шумилинского сельского поселения  от 07.07.2011 № 89
	«Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой
программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории
Шумилинского сельского поселения Верхнедонского

района на период до 2020 года»

В соответствии с п. 1 ст. 8 Федерального закона от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», в связи изменением объема финансирования мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 07.07.2011  № 89 «Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шумилинского сельского поселения Верхнедонского

района на период до 2020 года»  следующее изменения:

    1.1.Пункт «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования

Программы

1.2 Таблицу N 2
1.2 Таблицу N 2
1.2

	- общий объем финансирования Программы составляет 20,237 млн. руб., из них средства:
- ОАО «Ростовоблгаз» - 15 млн. руб.
- местного бюджета –  5,237 млн. руб.,
в том числе по годам:
2012 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2013 – 0,181 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,181 млн. руб.;
2014 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2015 – 15,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2016 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2017 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2018 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2019 – 0,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –0,007 млн. руб.;
2020 – 5,007 млн. руб. в т.ч. местного бюджета –5,007 млн. руб.

1.2. Таблицу «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере» в Приложении №2 к программе изложить в новой редакции:
Основные мероприятия

 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

по энергосбережению
	Затраты, млн. руб.*
	Источник финансирования

	Срок выполнения
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях бюджетной сферы и повышению энергетической эффективности этих организаций

	1.1.
	проведение энергетических обследований  административных зданий, разработка технико-экономических обоснований
	0,174

	0,174

	средства местного бюджета
	2010-2015

	Итого по разделу 1.
	0,174

	0,174

	2013
	ООО «Эксперт-Групп»

	2.
	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях бюджетной сферы и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	2.1
	Проведение капитального ремонта 2 административных зданий ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  с оснащением их  приборами учета, повышением тепловой защиты зданий, утеплением стен и чердаков, с заменой электрических сетей и оборудования

	5

	5
	средства местного бюджета
	2020
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Итого по разделу 2.
	5

	5

	Итого по подпрограмме
	5,174

	0,174

	5

* указанные в подпрограмме средства подлежат корректировке при выделении лимита средств в соответствующих бюджетах.

1.3. Таблицу «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве» в Приложении №2 к программе изложить в новой редакции:

Основные мероприятия

 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

по энергосбережению
	Затраты, млн. руб.*
	Источник финансиро-вания

	Срок исполнения
	Исполнители
 (в установленном порядке)

	Всего

	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры:

	1.1
	Проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности объектов наружного уличного освещения, в том числе направленных на замену светильников уличного освещения на энергоэффективные; замену неизолированных проводов на самонесущие изолированные провода, кабельные линии; установку светодиодных ламп
	0,063
	-
	-
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	Средства местного бюджета
	2011-2020
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	1.2
	Газификация хутора Песковатская Лопатина
	15

	15

	2012-2015
	Администрация Шумилинского сельского поселения
ОАО «Ростовоблгаз»

	Итого по разделу 2.
	15,063

	0,007
	0,007
	0,007
	15,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	ИТОГО по подпрограмме
	15,063

	0,007
	0,007
	0,007
	15,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

 3. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского сельского поселения                                             И.Г. Исаков
Постановление вносит специалист по муниципальному хозяйству